Проект

Вносится Прокурором Республики Татарстан

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 6 Закона Республики Татарстан «О мировых судьях Республики Татарстан»

Статья 1

Пункт 1 статьи 6 Закона Республики Татарстан от 17 ноября 1999 года № 2440 «О мировых судьях Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2000, № 1(1); 2001, № 3; 2002, № 12 (И часть); 2004, № 3 (IV часть); 2005, № 4 (I часть), № 7-8; 2006, № 11 (I часть); 2007, № 7 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 10 (I часть); «Республика Татарстан», 2012, 8 марта; 2012, 19 июня) изложить в следующей редакции:

«1. Мировые судьи избираются на должность Государственным Советом Республики Татарстан по представлению Председателя Верховного суда Республики Татарстан с учетом заключения квалификационной коллегии судей Республики Татарстан.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан